ỦY BAN NHÂN DÂN   TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 2098/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quảng Bình, ngày 15  tháng 6 năm 2017

	QUYẾT ĐỊNH

	Về việc công nhận và quy định mức tiền thưởng đối với các tác phẩm

	đoạt Giải báo chí Quảng Bình lần thứ XI, năm 2016

	CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

	Căn cứ Quyết định số: 976/QĐ-UBND ngày 28/3/2017 và Quyết định số 1334/QĐ-UBND ngày 24/4/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn, bổ sung thành viên Hội đồng Giải báo chí Quảng Bình;

	Căn cứ Điều lệ Giải báo chí Quảng Bình;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng Giải báo chí Quảng Bình tại Tờ trình số 65/TTr-HNB ngày 12 tháng 6 năm 2017,

	QUYẾT ĐỊNH

	Điều 1: Công nhận 30 giải cho các tác phẩm báo chí của các tác giả, nhóm tác giả đoạt Giải báo chí Quảng Bình lần thứ  XI, năm 2016 gồm: 02 giải A; 09 giải B; 13 giải C và 06 giải Khuyến khích, thuộc các loại hình báo chí sau:

- Báo in và báo điện tử: 17 tác phẩm;

- Báo hình: 10 tác phẩm;

- Báo phát thanh: 02 tác phẩm;

- Ảnh báo chí: 01 tác phẩm,

	(có danh sách kèm theo)

Điều 2: Mức tiền thưởng: Giải A: 8.000.000 đồng; Giải B: 6.000.000 đồng; Giải C: 4.000.000 đồng; Giải Khuyến khích: 3.000.000 đồng. Kinh phí giải thưởng trích từ nguồn ngân sách tỉnh, giao cho Hội Nhà báo tỉnh để chi thưởng cho các tác giả, nhóm tác giả có tác phẩm báo chí đoạt giải.

	Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh, Chủ tịch và thành viên Hội đồng Giải báo chí Quảng Bình, Giám đốc Sở Tài chính và các tổ chức, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCTUBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, KTTH, VX.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài